

پشت پرده دلخوری اوسمار از تعلل درویش

# پورعلی گنجی فعلا قصد تمدید ندارد

سید جلال از بازی با فولاد روی نیمکت پرسپولیس



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس روز گذشته و در فاصله دو روز مانده به دیدار با نفت وگاز گچساران در رقابت‌های جام حذفی کشور تمرینات خود را در ورزشگاه شهید کاظمی پیگیری کرد. این تمرین درحالی آغاز شد که رضا درویش بعد از چند روز تاخیر در کنار سرخپوشان آفتابی شد. از این لحاظ که کاپیتان‌های پرسپولیس به نمایندگی از همبازیان خود از درویش خواسته بودند که روز پنجشنبه به محل تمرین رفته و به صحبت‌های آنها گوش دهد. خواسته سرخپوشان از مدیریت باشگاه پرسپولیس پرداخت مطالبات عقب افتاده‌شان است که قرار است در این هفته پرداختی به آنها انجام شود. ناگفته نماند که سرخپوشان از اینکه مدیریت باشگاه ۵ درصد، ۵ درصد پرداختی به آنها دارد، دلخورند و خواستار این شده‌اند که دریافتی‌شان تا پایان سال به ۶۰ درصد برسد که با توجه به شرایط مالی باشگاه پرسپولیس بعید است این باشگاه بتواند بیشتر از ۱۵ درصد پرداخت به اعضای تیمش تا آخر سال داشته باشد. ضمن اینکه بازیکنان امید و جوانان پرسپولیس هم با وجود اینکه فصل بازی هایشان به اتمام رسیده همچنان ۳۰ درصد دریافتی داشته‌اند که درویش به آنها هم وعده پرداخت ۳۰ درصد تا پایان این هفته را داده است.

### مشکل سید جلال حل شد

سید جلال حسینی در تعطیلات نیم فصل بعد از جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس رسماً از مدیریت این باشگاه خواست که قراردادش اصلاح و از سازمان لیگ نیز درخواست شود که مجوز نشستن او روی نیمکت باشد. پیش از این یحیی به خاطر تکمیل بودن کادرش لازم نمی‌دانست که سید جلال روی نیمکت بنشیند اما با جدایی او و دستیارش محمد عسگری شرایط فرق کرد. باشگاه پرسپولیس بعد از پیگیری‌های متعدد سید جلال در نهایت با موافقت اوسمار روز پنجشنبه با نماینده سید جلال برای اصلاح قرارداد وی به توافق رسید و فقط مانده امضای سید پای این قرارداد جدید که قرار بود دیروز انجام شود. در همین راستا نیز باشگاه پرسپولیس امروز و فردا طی نامه‌ای از سازمان لیگ درخواست خواهد کرد که سید جلال با وجود داشتن مدرک B مریبگری اجازه نشستن روی نیمکت سرخپوشان را داشته باشد. با این شرایط اگر اتفاق خاصی رخ نهد سید جلال در بازی پرسپولیس و فولاد در هفته نوزدهم لیگ برتر برای اولین بار به عنوان مربی اجازه نشستن روی نیمکت پرسپولیس را در این رقابت‌ها پیدا خواهد کرد. ناگفته نماند که اوسمار در اردوی تیمش در دبی در جمع بازیکنان با معرفی سید جلال به عنوان یکی از اعضای مهم کادرش تاکید کرد که حرف سید در تیم حرف اوست و همه باید از آن پیروی کنند. هرچند پیش از آنها هم سرخپوشان احترام ویژه‌ای برای سید جلال قائل بوده و هستند.

### اوسمار دیگر مهاجم نمی‌خواهد

باشگاه پرسپولیس در تابستان خیلی مقاومت کرد که درخواست یحیی گل محمدی برای جذب مهاجم نوک را عملی نکند و در نهایت هم بدون هماهنگی این مربی با بنیبل باهوپی قرارداد امضا کردند. مهاجمی که ۴ ماه در این تیم دوام آورد و خیلی زود دیپورت شد. جالب اینکه این اتفاق در مورد اوسمار هم رخ داد و این مربی برزیلی از اینکه مجبور است فصل را بدون مهاجم

مدنظرش به پایان برساند، دلخور است. در این ارتباط باخبر شدیم که اوسمار در فصل نقل و انتقالات زمستانی اصرار زیادی به جذب ویلن موتا برزیلی داشت، از این جهت که او مهاجمی بلند قامت و سزیزن بود. در حقیقت اوسمار برای تکمیل تیمش و اتخاذ تاکتیک‌های مختلف به یک مهاجم به اصطلاح شماره ۹ نیاز داشت. مهاجمی که بتواند بر تپ‌های ارسالی بلند تاثیر بگذارد و قدرت حفظ توپ و جنگندگی داشته باشد. به خاطر همین هم بنیبل به کارش نیامد و فقط شهاب زاهدی تا حدی خواسته‌های او را برآورده می‌کرد که در نهایت او هم مجوز جدایی‌اش توسط باشگاه صادر شد. در شرایط فعلی درویش از اوسمار خواسته اگر لازم می‌داند مهاجم به او معرفی کند و حتی مدعی شده این مربی هنوز درخواستی نداشته است. اظهار نظری که اصلا به مذاق اوسمار خوش نیامده؛ چرا که بیش از یک ماه منتظر بود مهاجم برزیلی مدنظرش با خصوصیتی که می‌خواست جذب شود. در شرایط فعلی هم اوسمار اعلام کرده که با اتمام فصل نقل و انتقالات نمی‌تواند بازیکن مدنظرش را جذب کند و فقط باید گزینه آزاد به خدمت بگیرد. نکته جالب توجه اینکه برخی از مسئولان باشگاه که نقش مهمی در انتقال بنیبل باهوپی به پرسپولیس داشتند چند مهاجم آزاد از طریق دوستان اینجت خود به اوسمار معرفی کرده‌اند که او هیچ‌یک را نپذیرفته و تاکید داشته که مهاجمی با خصوصیتی که درخواست داده بود، می‌خواهد. با این حال اگر دیدید در روزهای آتی باشگاه پرسپولیس به همان شکلی که بنیبل را جذب کرد بازیکن دیگری به لیست تیمش اضافه کرد، تعجب نکنید.

### دخالت مستقیم در کار اوسمار!

رضا درویش در واکنش به گلایه اوسمار در مورد تعلل باشگاه

پرسپولیس در جذب مهاجم مدنظرش اخیرا در جمع خبرنگاران گفت بود که ما در خط حمله ابوالفضل بابایی را هم در اختیار

داریم که اوسمار می‌تواند از او استفاده کند. او حتی این درخواست را از خود اوسمار هم داشته درحالی‌که شکل بازی بابایی خیلی متفاوت با مهاجمی است که اوسمار برای تیمش نیاز دارد. واقعیت امر این است که درویش با نظر خودش برای جانشینی زاهدی تصمیم گرفت بابایی را به لیست پرسپولیس اضافه کند و اوسمار هیچ شناختی از وی تا قبل از حضور او در تمرینات نداشت. در شرایط فعلی هم به نوعی درویش اصرار دارد که از این بازیکن بیشتر در تیمش استفاده شود.

### دلایل تمدید نکردن پورعلی گنجی

باشگاه پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات زمستانی تصمیم گرفت نام مرتضی پورعلی گنجی را از لیست بزرگسالان خود خارج کند تا هم بتواند جای او با بازیکن جدیدی به خدمت بگیرد و هم اینکه سقف قراردادش تا حدی افزایش پیدا کند. در همین راستا قرار شد رضا درویش با دعوت رسمی از مرتضی پورعلی گنجی از او بخواهد قرارداد دو ساله جدیدی را با باشگاه پرسپولیس امضا کند. در این مورد باخبر شدیم که پورعلی گنجی فعلا تمایلی برای تمدید قرارداد ندارد و تاکید داشته که تمام تمرکزش را روی تمرینات اختصاصی برای بازگشت به موقع به میدان گذاشته است. گویا این مدافع ملی پوش از دریافتی‌های این فصلش رضایت ندارد. ضمن اینکه نه تنها پورعلی گنجی بلکه دیگر بازیکنان پرسپولیس که قراردادشان در تابستان سال آینده به اتمام خواهد رسید تا زمانی که پاداش دو قهرمانی فصل پیش خود را دریافت نکنند، اقدام به تمدید قرارداد نخواهند کرد. باشگاه پرسپولیس هنوز ۵۰ درصد دیگر از پاداش‌های دو قهرمانی فصل پیش سرخپوشان را به آنها پرداخت نکرده و فقط گونرگی گولسیانی موفق به دریافت آن شد. او هم چون قبل از آغاز نیم فصل به باشگاه نوتیس داده بود و خواهان کل مطالباتش شد، موفق به دریافت پاداش شد.



محرم در همین مدت کم حضورش در فسنجان مس را متحول کرد

# در انتظار شگفتی نویدکیا؟



نیلوفر مرذهی خبرنگار

برخلاف شناختی که از ساکت الهامی داشتیم این مربی در تیم مس چندان موفق نبود. هرچند او در ابتدا با خریدهایی که انجام داد تیم مورد علاقه خود را ساخت اما در ادامه معادلات او درست از آب در نیامد تا علاوه بر مشکلات مالی در نتیجه گیری نیز ناکام بمانند. مس از همان هفته‌های ابتدایی با اعصاب و ناراضیانی بازیکنان مواجه شد. حواشی پیرامون این موضوع کافی بود تا تمرکز تیم ساکت الهامی به هم بخورد و او در نتیجه گیری ناکام بماند. چند بازی تمرینات این تیم تعطیل شد و بازیکنان نسبت به عدم پرداخت مطالبات سال گذشته معترض بودند. از طرفی به دلیل اتفاقات ناگوار خانوادگی که طی نیم فصل اول برای ساکت الهامی رخ داد او از نظر روحی نیز شرایط مساعدی نداشت. در نتیجه این مشکلات او چند بازی در رختکن با بازیکنان درگیر شد و دقیقا از همان زمان استارتی ناکامی‌های تیم مس زده شد. شاگردان الهامی با وجود همه تلاشی که کردند نتوانستند بر حواشی چیره شده و نتایجی که از آنها انتظار می‌رفت راکسب کنند. ۱۵ امتیاز از چهار برد و سه مساوی پس از یک نیم فصل برای علاقه‌مندان به این تیم رضای‌کننده نبود. در نتیجه در طول نیم فصل اول بارها شاهد زه‌زبه‌هایی در خصوص برکناری الهامی بودیم. در تعطیلات زمستانی مدیرعامل این باشگاه در گفت‌وگو با فرهیختگان، ادعا کرد برای ادامه همکاری با فسخ قرارداد با الهامی مذاکره می‌کند و تنها چند روز بعد بود که او مس ناکام را رها کرد و برای ادامه فعالیت راهی نساجی شد. مدیران مس که از ابتدای فصل با محرم نویدکیا مذاکره کرده بودند در اقدامی غیرقابل پیش‌بینی چند روزی سعید دقیقی را در تمرینات خود شرکت دادند. انتقال عجیب دقیقی چندان طول نکشید و او پس از چند روز بار دیگر به تیم شمس آذر برگشت. پس از آن خیلی زود نویدکیا سرمربی مس شد و آنها نیم فصل اول را با چهره جدید آغاز کردند.

### محرم آماده بود

از زمان برکناری ساکت الهامی و روی کار آمدن محرم نویدکیا زمان کوتاهی سپری شد. هرچند در این بین چند روزی سعید دقیقی نیز نقش سرمربی مس را بازی کرد اما همواره از نویدکیا به عنوان جانشین الهامی نام برده می‌شد. در طول یک فصلی که این مربی هدایت مس را برعهده داشت بارها صحبت برکناری وی مطرح بود و همواره سایه محرم روی سر الهامی سنگینی می‌کرد. هر چند مدیران مس هرگز اعتراف نکردند اما در طول فصل بارها مذاکراتی را با نویدکیا داشتند و همین موضوع یکی از مواردی بود که هرگز اجازه نداد ثبات به این تیم برگردد. الهامی همواره نویدکیا را به عنوان یک آلت‌زانیو در کنار خود

اخیرا کوتاه

تمدید قرارداد با مغاللو قبل از اقدام سرخابی‌ها

### برنامه سپاهان

### برای حفظ ستاره‌هایش

باشگاه سپاهان در نظر دارد به زودی قرارداد شهریار مغاللو را تمدید کند تا مانع انتقال این بازیکن به تیم‌های پرسپولیس و استقلال شود. هر دو باشگاه تهرانی در تابستان به دنبال این بودند تا شهریار مغاللو را از چنگ سپاهان در بیاورند که قرارداد این بازیکن با باشگاه سپاهان مانع این انتقال شد. حالا این باشگاه اصفهانی در نظر دارد قرارداد بلند مدت جدیدی را با شهریار امضا کند و احتمال اینکه این بازیکن همچنان در اصفهانی ماندنی شود، زیاد است. مهاجم سابق پرسپولیس اگرچه بدش نمی‌آید دوباره به این تیم برگردد اما خوب می‌داند قرارداد مالی که با سپاهان تا آلان داشته و امضا خواهد کرد را در هیچ تیم داخلی دیگر دریافت نخواهد کرد و به این خاطر احتمال اینکه او به درخواست جدید باشگاه سپاهان برای عقد قرارداد بلندمدت جدید پاسخ مثبت دهد خیلی زیاد است. باشگاه سپاهان به غیر از مغاللو قصد تمدید قرارداد با بازیکنان دیگری هم در تیمش دارد که به زودی این کار توسط مدیریت این باشگاه انجام خواهد شد.

### حریف پرسپولیس با تمام قوا در تهران

### فولاد به دنبال مربی خارجی

فولاد خوزستان با سرمربیگری احمد آل نعمه هنوز شکستی در کارنامه خود نداشته و امیدوار است با مربی جوان خود بتواند به روزهای خوش برگردد. حریف روز جمعه پرسپولیس یک روز قبل از این بازی و با تمام قوا به تهران خواهد آمد و درحال حاضر تنها دغدغه آل نعمه تکمیل کادرفنی‌اش است. سرمربی فولاد هفته گذشته از اضافه شدن سه مربی به نام‌های صالح مصطفوی، حمیدرضا جودکی و مارتیک خاچاپوریان خبر داد که در این بین جودکی فقط به کادر فولادی‌ها اضافه شد. مصطفوی به خاطر زندگی در کانادا پیشنهاد کار با آل نعمه را رد کرد و درمورد خاچاپوریان باخبر شدیم که باشگاه فولاد در نظر دارد مربی خارجی بهتری را به کادر آل نعمه اضافه کند. در همین راستا مذاکراتی با یک مربی آغاز شده و اگر اتفاق خاصی رخ نهد تا یکی، دو روز آینده او به کادر آل نعمه اضافه می‌شود. درحال حاضر جودکی (مربی بدنساز)، غیبشاولی (مربی دروازه‌بان‌ها) و اولی گلادسیون اهل برزیل آل نعمه را در هدایت فولاد همراهی می‌کنند.

### ورزشگاه آزادی هنوز تکمیل نیست

### دربی با ظرفیت ۴۵ هزار نفری

دیدار تیم‌های استقلال و پرسپولیس از هفته بیستم رقابت‌های لیگ برتر درحالی در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود که با مانند دربی‌های اخیر، این مسابقه هم با حضور حداکثری هواداران و با بیشترین ظرفیت در گنجایش کامل ورزشگاه برگزار نمی‌شود. نکته قابل‌توجه اینکه با وجود مقاوم‌سازی و سبک‌سازی سکوهای شرقی ورزشگاه آزادی و بازسازی گرادیان‌ها و ایجاد سکوهای جدید این گمانه‌زنی ایجاد شده بود که به این ترتیب احتمالا تماشاگران برای دربی می‌توانند روی سکوهای بدون صندلی ضلع شرقی ورزشگاه مستقر شوند که این امر منتفی بوده و دربی ۱۰۳ حداکثر با حضور ۴۵ تماشاگر برگزار خواهد شد. این مسابقه ۲۳ اسفند از ساعت ۲۰ بعد از افطار و زیر نور برگزار می‌شود.

اتفاق عجیب در فدراسیون و محرومیت فصحی از حضور در مسابقات جهانی

### سرپرست فدراسیون دوومیدانی:

### سهل‌انگاری بود!

مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی جهان در حالی به میزبانی اسکاتلند برگزار می‌شود که ایران نماینده‌ای در این رویداد بزرگ ندارد. این در حالی است که جهت شرکت در مسابقه دوی ۶۰ متر برای فرانزه فصحی دعوت‌نامه آمده بود، اما او در پی اتفاقاتی عجیب و دور از انتظار موفق به شرکت در این رقابت‌ها نشد. همین موضوع سبب شد فصحی در صفحه شخصی‌اش نسبت به این موضوع انتقاد و گلایه کند. مهدی مبینی، سرپرست فدراسیون دوومیدانی در این باره به تسنیم گفت: «استارت کار از دو ماه قبل خورد که ما چهار نفر به نام‌های مهدی صابری، حمیده اسماعیل‌نژاد، فرانزه فصحی و حسن تقییان را برای دریافت ویزا معرفی کرده بودیم، اما اعلام شد که بدون دعوت‌نامه حضور در مسابقات نمی‌توانیم اقدام کنیم. روز ۲۲ بهمن از ما خواستند یک نفر را معرفی کنیم که این حق فصحی بود و ما نیز او را معرفی کردیم. دو روز بعد دعوت‌نامه آمد و مسئول امور بین‌الملل فدراسیون کارهای مربوطه را انجام داد. روز ۲۹ بهمن که مسابقه فصحی هم در ایران تمام شده بود، او در لیست نهایی مسابقات جهانی اسکاتلند حضور داشت. مسئول امور بین‌الملل هم اقدام برای ثبت‌نام را انجام داد، اما برای ویزا خیر دادند که حداقل یک ماه طول می‌کشد.»

وی ادامه داد: «امور بین‌الملل فدراسیون باید در همان روز ۱۳ فزویه یعنی ۲۴ بهمن به وزارت امور خارجه نامه می‌زد و ضعیف است این اتفاق بیفتد. این تعلل از سوی امور بین‌الملل بوده و به نوعی یک کوتاهی صورت گرفته؛ چون اگر زودتر اعلام کرده بود ویزا در ایران صادر نمی‌شود، اقدام دیگری می‌کردیم و فصحی‌ را به صربستان می‌فرستادیم تا از طریق آنجا ویزا بگیرد و به اسکاتلند برود. سهل‌انگاری اتفاق افتاده که این اتفاق هزینه دارد و منجر به برکناری مسئول امور بین‌الملل شده است.»

مبینی عنوان کرد: «اینکه فصحی گفته هیچ اقدامی نشده، بی‌انصافی است. در واقع فدراسیون اقدامات برای ویزا را انجام داد، اما تعلل و سهل‌انگاری صورت گرفت. اگر به من می‌گفتند که از ایران نمی‌شود، بخود تدبیر می‌کردم فصحی به صربستان برود و از آنجا ویزا بگیرد.»

سرپرست فدراسیون درباره گلایه حسن تقییان، دیگر ملی‌پوش ایران که او هم مدعی اعزام نشدن به مسابقات جهانی شد، به تسنیم گفت: «نام تقییان در لیست نهایی که ۳۰ بهمن دادند، قرار نداشت و دعوت‌نامه برای او نیامده بود.»

# فرهنگ‌یگان

# ورزش



یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲



شماره ۴۰۹۳



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY